

**Protokół Nr 83/2000
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 6 lipca 2000 roku**

Obecni wg listy obecności w załączniku (zał. Nr 1). Obradom przewodniczył – Starosta Białostocki- Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji:

1. Podpisanie protokołów z poprzednich posiedzeń.
2. Uchwała Zarządu w sprawie przekazania dochodów Skarbu Państwa do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.
3. Propozycja Wydz. Rolnictwa , L, GW i OŚ w sprawie kolejności wypłacania dotacji z Powiatowego Funduszu OŚ i GW.
4. Umowa Użyczenia nieruchomości w Choroszczy Zarządowi Miasta i Gminy Choroszcz.
5. Podpisanie aneksów do porozumień z gminami Juchnowiec i Wasilków w sprawie przejęcia zadań z zakresu komunikacji.
6. Podpisanie porozumienia z Zarządem MiG Tykocin w sprawie zimowego utrzymania dróg.
7. Podpisanie aneksu do porozumienia z gminą Gródek w sprawie dofinansowania karetki.
8. Informacja o uchwałach Rady MiG Wasilków w sprawie opieki zdrowotnej.
9. Pisma Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej.
10. Uchwała Zarządu w sprawie podziału dotacji celowej na fundusz socjalny dla emerytów i rencistów ze szkół i placówek oświatowych.
11. Uchwała Zarządu w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania i wychowania.
12. Odpowiedź Zarządu na zapytanie radnego Włodzimierza Łukoszyka zgłoszone na Sesji Rady 8.06.2000 roku.
13. Pismo Polbudu w sprawie terminu zakończenia inwestycji w Łapach.
14. Pismo Urzędu Marszałkowskiego w sprawie promocji Wystawy Expo w Hanowerze.
15. Informacja Geodety Powiatowego nt. koncepcji rozwiązania problemów sporządzania wyrysów geodezyjnych.
16. Problemy rolnictwa w powiecie w związku z warunkami atmosferycznymi – pismo Wojewody w sprawie działań rządu w tym zakresie.
17. Zawiadomienie Zarządu gminy Michałowo o pracach nad planem przestrzennym.
18. Pismo Rady Parafialnej Parafii Św. Trójcy w Supraślu.
19. Pismo do MEN.
20. Pismo Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.
21. Akceptacja warunków drugiego przetargu na wykonawców planów urządzenia lasów niepaństwowych.
22. Informacja o powołaniu komisji przetargowej do spraw zamówienia publicznego na komputery do ewidencji gruntów.
23. Pismo lekarzy z Michałowa .
24. Sprawy różne.

Ad.1

Członkowie Zarządu , po zapoznaniu się z treścią protokołów Nr 77/2000 i Nr 82/2000 , przyjęli je bez uwag , jednogłośnie.

Ad.2

Pani Maria Grażyna Kalińska –Skarbnik Powiatu zreferowała członkom Zarządu projekt uchwały Zarządu w sprawie odprowadzenia na rachunek dochodów budżetu państwa pobranych przez Powiat dochodów , związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej za miesiąc czerwiec 2000 roku .

Zarząd , jednogłośnie podjął uchwałę Nr147/2000 z dnia 6 lipca 2000 roku w ww. sprawie (Zał. nr 2) .

Ad.3

Pani Jadwiga Kuteszko- Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska zapoznała członków Zarządu z propozycją Wydziału w sprawie kolejności wypłacania dotacji z Powiatowego Funduszu OŚ i GW (Zał. nr 3) , która jest następująca:

1. Łapy- 40.000 zł. na rozbudowę wysypiska odpadów komunalnych dla Miasta i Gminy w Uhowie,
2. Czarna Białostocka-8.000 zł. na utworzenie Gminnego Centrum Odzysku Surowców Wtórnych w Czarnej Białostockiej,
3. Poświętne-7.000 zł. na realizację programu gospodarki odpadami.

Następnie , Pani Jadwiga Kuteszko przedstawiła uzasadnienie dot. proponowanej kolejności wypłat dotacji.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie , zaakceptował propozycję WR, L,GW i OŚ w sprawie kolejności wypłacania dotacji z Powiatowego Funduszu OŚ i GW.

Ad.4

Pani Celina Grażyna Wojciechowska zapoznała członków Zarządu z tematem dot. użyczenia nieruchomości w Choroszczy Zarządowi Miasta i Gminy Choroszcz . Przybliżyła zebrany aktualną sytuację dot. tej sprawy .

Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego- Pan Wiesław Pusz odczytał treść umowy użyczenia pomiędzy Zarządem Powiatu Białostockiego , a Zarządem MiG w Choroszczy (Zał. nr 4) .

Zarząd , jednogłośnie opowiedział się za podpisaniem umowy użyczenia w ww. sprawie , upoważniając do jej podpisania Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu- Panią Celinę Grażynę Wojciechowską. Egzemplarz ww. umowy został przesłany Zarządowi MiG Choroszcz .

Ad.5

Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego zreferował sprawę dotyczącą aneksów do porozumień z gminami Juchnowiec (Zał. nr 5) i Wasilków (Zał. Nr 6) , odnośnie przejęcia zadań z zakresu komunikacji.

Pani Celina Grażyna Wojciechowska uzupełniła wypowiedź przedmówcy, podkreślając , iż terminy przejęcia (w przypadku Wasilkowa- od 1 września b.r. , Juchnowca- od 15 sierpnia b.r.) zadań z zakresu komunikacji ,zostały uzgodnione z wójtami i burmistrzami zainteresowanych gmin.

Zarząd , po zapoznaniu się z treścią aneksów w ww. sprawie , jednogłośnie opowiedział się za ich podpisaniem i upoważnił do tego , Przewodniczącego Zarządu oraz członka Zarządu-Panią Celinę Grażynę Wojciechowską.

Ad.6

W sprawie podpisania porozumienia z Zarządem MiG Tykocin dot. zimowego utrzymania dróg ,głos zabrała Pani Celina Grażyna Wojciechowska.

Tytułem wstępu , przypomniała , iż Zarząd ,na poprzednim posiedzeniu, zwrócił się z prośbą do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o przedłożenie dodatkowych wyjaśnień dot. określenia kwoty stanowiącej różnicę kosztów pomiędzy najkorzystniejszą ofertą złożoną w przetargu nieograniczonym na zadanie „ modernizacja ulicy Holendry w m. Tykocin” , a zapisanymi w planie remontów kapitałnych dróg na 2000 rok środkami finansowymi - w związku z przedłożonym przez PZD w Białymstoku projektem porozumienia z Gminą Tykocin.

Poinformowała , iż w dniu dzisiejszym Dyrektor PZD przedłożył żądane wyjaśnienia i poprawiony projekt porozumienia w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu , po zapoznaniu się z treścią porozumienia , jednogłośnie , pozytywnie opowiedział się za podpisaniem porozumienia z Zarządem MiG Tykocin w sprawie zimowego utrzymania dróg ,upoważniając do jego podpisania Przewodniczącego Zarządu-Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu –Panią Celinę Grażynę Wojciechowską (Zał. nr 7) .

Ww. porozumienie przesłano do Gminy , celem podpisania . Podlega ono publikacji.

Ponadto , Zarząd poprosił Dyrektora PZD w Białymstoku o przedstawienie informacji dot. kosztów poniesionych na zimowe utrzymanie dróg w Gminie Tykocin w roku 1999 i zobowiązał Dyrektora PZD- Pana Marka Jędrzejewskiego do kompleksowego rozpatrywania analogicznych spraw i przedstawiania ich Zarządowi.

Ad.7

Pani Celina Grażyna Wojciechowska zreferowała temat podpisania aneksu do porozumienia z gminą Gródek w sprawie dofinansowania karetki pogotowia. Zaznaczyła , iż aneks (z 30. 06. 2000 r.) do porozumienia (z 13.01.2000 r.) w sprawie udzielenia dotacji ze środków budżetowych gminy , jest kolejnym , przedłużającym ww. porozumienie do końca b. r. , a zapisana w nim wysokość kwoty dofinansowania wynosi 18.000 zł. za 2000 rok.

Zarząd, jednogłośnie, opowiedział się za podpisaniem aneksu do porozumienia z gminą Gródek w sprawie dofinansowania karetki pogotowia i upoważnił Przewodniczącego Zarządu- Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu- Panią Celinę Grażynę Wojciechowską do jego podpisania (zał. nr 8) .

Ad.8

Pan Wiesław Pusz przedstawił członkom Zarządu aktualną sytuację służby zdrowia w Wasilkowie , Czarnej Białostockiej , Michałowie i Gródku. Następnie zapoznał obecnych z treścią: uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie Nr XXI / 123/ 2000 z dnia 15.06.2000 r. w sprawie przyjęcia darowizny (Zał. nr 9) i uchwały Nr XIX / 117/ 2000 z dnia 27.04.2000 r. w sprawie przejęcia zadań publicznych (zał. nr 10) .

Wyjaśnienia, dotyczące ww. uchwał ,złożyła, członkom Zarządu, Pani Celina Grażyna Wojciechowska . Podkreśliła , iż Wasilków , jako jedyna gmina , zdecydował się na przejęcie zadań z zakresu opieki zdrowotnej.

Ad.9

Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z pismem Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej domagającej się zapłacenia (do 31.07.2000 r.) za przepracowane godziny podczas matur w roku szkolnym 1999/ 2000. Odczytał, także analogiczne pismo od Dyrekcji Liceum Ogólnokształcącego i Liceum Ekonomicznego w Łapach . Następnie przedstawił członkom Zarządu pismo Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej dot. uchwały nr 108 / 2000 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia

28 kwietnia 2000 roku w sprawie rozliczenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli , polegające na uśrednieniu wielkości wynagrodzenia.

Zarząd zapoznał się z opinią Podlaskiego Kuratora Oświaty w związku z ww. pismami i przyjął , bez zastrzeżeń , propozycję odpowiedzi Starosty Białostockiego na ww. pisma (Zał. nr 11) .

Ad. 10

Przewodniczący Zarządu poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik , która przybliżyła obecnym projekt uchwały Zarządu w sprawie podziału dotacji celowej na fundusz socjalny dla emerytów i rencistów ze szkół i placówek oświatowych (Zał. nr 12) .

Zarząd , jednogłośnie , podjął uchwałę Nr 148 / 2000 z dnia 6 lipca 2000 roku w ww. sprawie (Zał. nr 13) .

Ad.11

Pan Wiesław Pusz zapoznał członków Zarządu z projektem uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania i wychowania (Zał.nr 14). Odczytał, następnie, pisma Kuratora Oświaty w Białymstoku w sprawie skierowania na nauczanie indywidualne w okresie od 1.09.2000 r. do 22.06. 2001 r. Sylwii Chorąży , uczennicy IV klasy L.O w Czarnej Białostockiej oraz Moniki Chorąży , uczennicy III klasy L.O w Czarnej Białostockiej.

Zarząd , jednogłośnie , podjął uchwałę Nr 149 / 2000 z dnia 6 lipca 2000 roku w ww. sprawie (Zał. nr 15) .

Ad.12

Przewodniczący Zarządu zapoznał członków z pismami: Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych, Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego .Ww. pisma stanowią odpowiedź na zapytania radnego Włodzimierza Łukoszyka zgłoszone na Sesji Rady Powiatu 8.06. 2000 r.

Członkowie Zarządu jednogłośnie zgodzili się na wystosowanie pisma do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, w celu uzyskania dodatkowych informacji ,w związku z zapytaniem radnego dot. podstawy prawnej egzekwowania przez powiatowe służby sanitarno-epidemiologiczne i weterynaryjne , norm prawa europejskiego odnośnie temperatury transportowanego mleka. Ponadto zaakceptowali treść odpowiedzi skierowanej do P. Włodzimierza Łukoszyka (Zał. nr 16).

Ad.13

Pan Stanisław Łapiński poinformował zebranych , iż wniosek o przyznanie pożyczki z UKFiS-u dostarczony został do Warszawy w terminie. Po wstępnych rozmowach, jest zapewnienie otrzymania środków finansowych na kontynuowanie budowy sali gimnastycznej w Łapach. Podkreślił , także , iż do sprawy „ inwestora zastępczego” Dyrektor ZSM w Łapach jest przygotowany i w najbliższym czasie skontaktuje się ze Starostą Białostockim w celu omówienia szczegółów dot. tej sprawy.

Pani Wojciechowska poinformowała zebranych , iż Zarząd Powiatu otrzymał odpowiedź z Polbudu w sprawie zmiany terminu zakończenia robót budowlanych w ZSM w Łapach (Zał. nr 17). Polbud wyraża chęć podpisania umowy cesji w tej sprawie.

Zarząd ww. informację przyjął do wiadomości.

Ad.14

Pan Wiesław Pusz odczytał zebranym pismo z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie promocji województwa podlaskiego na Wystawie Expo w Hannoverze (Zał.nr18).

Zarząd , po dyskusji , wyraził chęć podjęcia działań zmierzających do rezerwacji miejsc reklamowych przez Starostwo Powiatowe. Plakatowanie proponuje się dokonać we własnym zakresie.

Ad.15

Na temat koncepcji rozwiązania problemów związanych ze sporządzaniem wyrysów geodezyjnych wypowiedział się , tytułem wstępu , Pan Wiesław Pusz. Przypomniał , iż w tej sprawie radni złożyli interpelacje , a Zarząd zobowiązał Geodetę Powiatowego- Pana Czesława Bartoszewicza do przedstawienia koncepcji rozwiązania ww. problemu.

Pan Bartoszewicz złożył w tej sprawie obszernie wyjaśnienia i przedstawił prawne możliwości rozwiązań dot. sporządzania wypisów i wyrysów geodezyjnych.

Po dyskusji , w związku z licznymi wątpliwościami , Zarząd uzgodnił , iż konieczne jest wypracowanie dwóch koncepcji dot. wypisów i wyrysów geodezyjnych (w formie przetargu i w formie gospodarstwa pomocniczego) i zobowiązał do tego Geodetę Powiatowego i Panią Skarbnik.

Ad.16

Przewodniczący Zarządu przedstawił zebranym problem strat w rolnictwie , w Powiecie Białostockim , związany z suszą i przymrozkami. Odczytał pismo Wojewody Podlaskiego do wójtów , burmistrzów i starostów dot. podjętych przez rząd działań mających na celu złagodzenie skutków klęsk , które dotknęły gospodarstwa rolne.

Następnie , Pani Jadwiga Kuteszko- członek Zarządu , przedstawiła informację na temat sytuacji w rolnictwie (na terenie Powiatu Białostockiego) , w związku z suszą , jak również na temat form pomocy udzielonej przez Starostwo Powiatu Białostockiego (oddelegowanie osoby z Wydz. Rolnictwa , L , GW i OŚ do oceny wniosków związanych z suszą).

Zarząd upoważnił Starostę Białostockiego do udzielenia dalszej pomocy w akcji zwalczania suszy poprzez wydelegowanie 1-2 pracowników i udostępnienie samochodu służbowego.

Ad.17

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Zarządu Gminy Michałowo o pracach nad planem przestrzennym. Ww. zawiadomienie zostało skierowane do Architekta Powiatowego celem analizy.

Zarząd Powiatu Białostockiego stoi na stanowisku , iż pierwszym etapem załatwiania podobnych spraw będzie przekazywanie zawiadomień do Architekta Powiatowego , który po analizie tematu przedstawi Zarządowi wnioski końcowe (każdorazowo) – Zał. nr 20 .

Ad.18

Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Rady Parafialnej Parafii św. Trójcy w Supraślu. Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości (Zał. nr 21).

Ad.19

Pan Wiesław Pusz zapoznał członków Zarządu z treścią pisma Powiatu Białostockiego do Ministerstwa Edukacji Narodowej , dotyczącego braku środków finansowych na realizację Karty Nauczyciela (Zał. nr 22) .

Następnie Przewodniczący Zarządu przedłożył zebranym informację na temat planowanej , od lipca b.r. , podwyżki płac w Starostwie Powiatowym w Białymstoku.

Głos w tej sprawie zabrał Pan Stanisław Łapiński , który zwrócił się z prośbą do Zarządu o zgodę na podwyżkę płac , także , dla administracji szkolnej.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Skarbnik.

Zarząd , w związku z tym , zobowiązał Wydział Spraw Społecznych do przygotowania szczegółowej analizy , mającej na celu wprowadzenie podwyżek dla administracji szkolnej , przy uwzględnieniu etatów kalkulacyjnych i środków finansowych potrzebnych na ten cel i przedstawienie jej na kolejnym Zarządzie.

Ad.20

Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z pismem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych dot. rozważenia , przez Starostwa i Prezydentów Miast , możliwości dokonania w Powiecie zespolenia zadań Państwowej Straży Pożarnej z zadaniami z zakresu ratownictwa i ochrony ludności , obrony cywilnej.

Pani Skarbnik złożyła w tej sprawie wyjaśnienia.

Zarząd powróci do sprawy na kolejnym posiedzeniu (Zał. nr 23).

Ad.21

Pani Jadwiga Kuteszko zabrała głos w związku z tematem „ akceptacji warunków drugiego przetargu na wykonawców planów urządzania lasów niepaństwowych”.

Poinformowała , iż Wydz.Rolnictwa , L , GW i OŚ przedłożył propozycję przeprowadzenia , następnego , przetargu nieograniczonego na wykonanie uproszczonych planów urządzania lasów , stanowiących własność osób fizycznych na 2000 rok , zgodnie z przeznaczoną na ten cel ogólną kwotą pieniężną w wys. 40.000 zł. (Zał. nr 24). Na ww. temat , Pani Jadwiga Kuteszko złożyła obszernie wyjaśnienia i szczegółowo zapoznała członków Zarządu z warunkami przetargu.

Zarząd zaakceptował ww. warunki i zobowiązał Wydz.Rolnictwa , L , GW i.OŚ do przygotowania i przeprowadzenia przetargu.

Ad.22

Informację , na temat powołania komisji przetargowej do spraw zamówienia publicznego na komputery do ewidencji gruntów , przedstawił Pan Wiesław Pusz. Zaznaczył , iż w planach jest powołanie stałej komisji przetargowej do spraw zamówień publicznych.

Ad.23

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła informację na temat pisma lekarzy z Michałowa , którzy zamierzają powołać lekarski , niepubliczny ZOZ w Michałowie. Swoją działalnością planują objąć ok. 6.000 pacjentów z terenu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Michałowie i Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Juszkowym Grodzie i Bondarach. Zwracają się z prośbą o rozważenie możliwości wydzierżawienia budynku w Michałowie.

Zarząd ww. informację przyjął do wiadomości.

Ad.24

W sprawach różnych , Pani Sekretarz poinformowała , iż Starostwo otrzymało ofertę wydawniczą z Fundacji „ Serce”. Zarząd zgodził się na zakup 4 egzemplarzy „ Konstytucji 3 Maja” za łączną kwotę 100 zł.

Pani Skarbnik przedstawiła informację na temat stanowiska Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego w sprawie projektu ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z dnia 16 czerwca 2000 roku.

Zarząd ww. informację przyjął do wiadomości.
Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:

Ewa Żukowska

Podpisali:

Wiesław Pusz – Starosta

Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu

Ewa Słojewska – Zaręba – Członek Zarządu

Stanisław Łapiński – Członek Zarządu

Jadwiga Kuteszko – Członek Zarządu